
 

 

 

 

 

 

 

 

MUNICIPIO DE MOITA BONITA 

ESTADO DE SERGIPE 

Endereço: Praça Santa Terezinha, 26, Centro- CEP 49.560-000 – Moita Bonita - SE 

Fone/fax. (79) 3453-1255 E-mail. licitacao@moitabonita.se.gov.br 
Página 1 de 2 

 

 

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO PRESENCIAL N° 020/2019  

 

Constitui objeto da presente licitação para o Contratação de empresa especializada em 

Manutenção para os Veículos tipo (TRATORES, RETROESCAVADEIRAS, PÁ 

CARREGADEIRA, E PATROL,) de propriedade deste Município do Edital nº 020/2019. 

Ao quinto dia do mês de abril do ano de 2019, às 08h10min (oito horas e dez minutos), 

reuniu-se na sala de reunião, no prédio da Prefeitura Municipal de Moita Bonita/SE, à 

Praça Santa Terezinha, nº 26, Centro, Moita Bonita/SE, a Pregoeira, Sra. ÉRICA 

ANTÔNIA DA ROCHA e a Equipe de Apoio, JANE SANTANA REIS E MORAES E 

WATYSON LUÍS MOTA SILVA designados através da Portaria n° 01/2019 de 02 de 

janeiro de 2019, para conduzir os Pregões Presenciais do Município de Moita Bonita. 

Aberta a sessão, procedeu-se o exame dos documentos oferecidos pelos interessados 

presentes, visando à comprovação da existência de poderes para formulação de 

propostas e prática dos demais atos de atribuição do Licitante, na seguinte 

conformidade. Aberta a sessão, procedeu-se o exame dos documentos oferecidos pelo 

interessado presente, visando à comprovação da existência de poderes para formulação 

de proposta e prática dos demais atos de atribuição do Licitante, na seguinte 

conformidade: Foi Credenciada a empresa: J J  COMERCIO DE PEÇAS E 

ACESSORIOS  EIRELI – ME, incrita no CNPJ nº26.980.189/0001-10, representada 

neste ato pelo senhor FABIO JUNOR DE GOIS FARIAS, CPF: 001.402.415-23. A 

Pregoeira comunicou o encerramento do credenciamento.  A mesma participa do 

certame como Microempresa. Em seguida recebeu a Declaração do Licitante de que 

atende plenamente aos requisitos de Habilitação estabelecidos no Edital e os dois 

Envelopes contendo a Proposta e os Documentos de Habilitação, respectivamente. Ato 

contínuo foi aberto o Envelope contendo a Proposta e, com a colaboração dos membros 

da Equipe de Apoio a Pregoeira examinou a compatibilidade do objeto, prazos e 

condições de fornecimento, com aqueles definidos no Edital, partindo para a fase de 

negociação conforme termos dos incisos VIII e IX do artigo 4º da Lei Federal nº 10.520, 

de 17/07/2002. Em seguida a Pregoeira convidou o autor da proposta a negociar 

formulando lances de forma sequencial. Foi vencedora do certame a empresa: J J  

COMERCIO DE PEÇAS E ACESSORIOS  EIRELI – ME, com o item 01, com o valor de 

R$ 220,00 (duzentos e vinte reais) por hora trabalhada  e  perfazendo o valor total da 

licitação de R$ 66.000,00 (sessenta e seis mil reais). Aberto o 2º Envelope da Licitante 

que apresentou proposta vantajosa à administração, foi verificado o atendimento as 

exigências do edital, sendo a mesma considerada habilitada. A empresa apresentou a 

certidão CNDT vencida, imformando que o site estava indisponivel, na sessão foi 

verificado no site e a empresa tem certidão com validdae para o certame, sendo gerada 

na horario da sessão sendo anexada aos documentos sem a necessidade de conceder o 

prazo de 05 dias uteis para apresentação da nova certidaõ pois a empresa participa do 

certame como Microempresa. Os documentos de habilitação e a proposta de preços 

foram examinados e rubricados pela Pregoeira e pelos membros da Equipe de Apoio e 

colocados à disposição, para exame e rubrica do Representante da Licitante. A 

Pregoeira concedeu o prazo até dois dias para apresentação da proposta reformulada, 

que deverá ser entregue a partir das 08:00 hs na Sede da Prefeitura Municipal. Ato 

mailto:licitacao@moitabonita.se.gov.br


 

 

 

 

 

 

 

 

MUNICIPIO DE MOITA BONITA 

ESTADO DE SERGIPE 

Endereço: Praça Santa Terezinha, 26, Centro- CEP 49.560-000 – Moita Bonita - SE 

Fone/fax. (79) 3453-1255 E-mail. licitacao@moitabonita.se.gov.br 
Página 2 de 2 

 

contínuo, não foi manifestado interesse de interposição de recurso a Pregoeira adjudicou 

os itens do objeto deste Pregão a empresa vencedora J J  COMERCIO DE PEÇAS E 

ACESSORIOS  EIRELI – ME. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja 

ata vai assinada pela Pregoeira, pelos membros da Equipe de Apoio, os Representantes 

das licitantes presentes no certame até o final da sessão e os demais presentes. Não 

houve ocorrências durante a sessão do pregão. Moita Bonita, 05 de abril de 2019. 

 

___________________________________ 

ÉRICA ANTÔNIA DA ROCHA 

Pregoeira 

 

Equipe de Apoio:         _______________________________________ 

JANE SANTANA REIS E MORAES 

 

_________________________________ 

WATYSON LUÍS MOTA SILVA 
 

Presente na Sessão: 

 

_____________________________________ 

EDSON SANTOS BARRETO 

Responsável pelo Transporte 

 

Representante da Licitante Presente no Certame: 

 

___________________________________________________________ 

J J  COMERCIO DE PEÇAS E ACESSORIOS  EIRELI – ME 

CNPJ nº 26.980.189/0001-10 
 

mailto:licitacao@moitabonita.se.gov.br

